
UCHWAŁA NR XLII/540/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej 
realizacji zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Miastem Suwałki 
a Gminą Szypliszki, która wyraża wolę zawarcia porozumienia w sprawie wspólnej realizacji 
zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. 

§ 2. Wzór porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 7E45C109-273E-430E-8A2E-EB774FB96145. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do uchwały Nr XLII/540/2022 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

Porozumienie międzygminne 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego                 
zawarte pomiędzy: 

Miastem Suwałki, reprezentowanym przez Czesława Renkiewicza - Prezydenta Miasta 
Suwałk, przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta - Wiesława Stelmacha, zwanym dalej Miastem, 

a 

Gminą Szypliszki, reprezentowaną przez Mariusza Grygieńć - Wójta Gminy Szypliszki, przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy - Małgorzaty Barszczewskiej, zwaną dalej Gminą, 
lub łącznie Stronami, działającymi na podstawie uchwał: 

1. Nr ………….. r. Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia ………………. r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie wspólnej realizacji zadań w zakresie 
lokalnego transportu zbiorowego na obszarze Gminy Szypliszki. 

2. Nr ………… r.  Rady Gminy Szypliszki z dnia ………… r. w sprawie………………….. 

§ 1. 1. Przedmiotem porozumienia międzygminnego jest określenie zasad współfinansowania 
funkcjonowania linii komunikacyjnej nr 10 na odcinku: 

M. Suwałki, Pułaskiego/Chopina (08) - M.Suwałki, Pułaskiego/Jasionowo (16) 
trasa powrotna: 

M. Suwałki, Pułaskiego/Jasionowo (16) - M.Suwałki, Pułaskiego/Kowalskiego (07). 
2. Linia nr 10 realizowana jest przez PGK w Suwałkach Sp. z o.o. (operatora komunikacji 

miejskiej) na rzecz Miasta Suwałki (organizatora komunikacji miejskiej), w oparciu o umowę 
z dnia 14.06.2019 r. 

§ 2. 1. Linia 10 traktowana jest jako linia miejsko-gminna, z której korzystają mieszkańcy 
Gminy Szypliszki. 

2. Gmina zobowiązuje się do pokrycia części rocznych kosztów funkcjonowania linii 
komunikacyjnej nr 10 na odcinku, o którym mowa w § 1 ust. 1, w następujący sposób: 

– 20% kwoty stanowiącej iloczyn przejechanych wozokilometrów na przedmiotowym odcinku 
linii i stawki rekompensaty za 1 wozokilometr, przyjętej na dany rok. 

3. W ramach pokrycia kosztów, o których mowa w ust. 2, Gmina przekaże Miastu dotację 
celową. Wysokość dotacji zostanie corocznie określona aneksem do niniejszego Porozumienia. 

4. Wstępna wysokość dotacji rocznej po stronie Gminy na 2022 r. wynosi 6.323,51 zł/rok 
(słownie: sześć tysięcy trzysta dwadzieścia trzy zł 51/100) i liczona jest jako iloczyn 
wozokilometrów planowanych do przejechania w okresie kwiecień – grudzień 2022 r. na 
przedmiotowym odcinku linii nr 10 oraz stawki rekompensaty przyjętej na 2022 r. w suwalskiej 
komunikacji miejskiej. 

5. Jeśli do 10 listopada danego roku nie zostanie podpisany aneks, o którym mowa w ust. 3, 
Miasto wstrzyma od 1 stycznia następnego roku wykonywanie zadania na terenie Gminy. 

Id: 7E45C109-273E-430E-8A2E-EB774FB96145. Podpisany Strona 1 z 2



6. Dotację, o której mowa w ust. 3, Gmina przekazywać będzie w równych ratach miesięcznych 
na rachunek bankowy Miasta prowadzony przez Bank Pekao S.A. Oddział w Suwałkach: 98 1240 
5211 1111 0000 4922 3129 w terminie do 7 dnia każdego miesiąca z góry. 

7. Miasto przedstawi Gminie w terminie do 15 marca każdego roku wyniki weryfikacji 
rekompensaty za poprzedni rok. 

8. W przypadku poniesienia przez Miasto kosztów niższych niż środki, o których mowa 
w ust. 3, Miasto zwróci Gminie różnicę w terminie miesiąca od przedstawienia rozliczenia, 
o którym mowa w ust. 7. Różnica zostanie przelana na rachunek bankowy Gminy prowadzony 
przez Bank ……... Oddział w ……….. : …………………………... 

9. W przypadku poniesienia przez Miasto kosztów wyższych niż środki, o których mowa 
w ust. 3, Gmina zapłaci Miastu różnicę w terminie miesiąca od daty otrzymania rozliczenia, 
o którym mowa w ust. 7, na rachunek bankowy Miasta prowadzony przez Bank Pekao S.A. Oddział 
w Suwałkach: 98 1240 5211 1111 0000 4922 3129. 

§ 3. Miasto zobowiązuje się do wykorzystania środków, o których mowa w § 2, na realizację 
powierzonego zadania. 

§ 4. 1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

2. Wszelkie zmiany w Porozumieniu powinny być dokonywane w formie pisemnej w postaci 
aneksu, pod rygorem nieważności. 

§ 5. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron w formie pisemnej 
z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku budżetowego. 

§ 6. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy 
Kodeksu cywilnego. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej 
ze Stron. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

Id: 7E45C109-273E-430E-8A2E-EB774FB96145. Podpisany Strona 2 z 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1371) Miasto Suwałki pełni rolę organizatora suwalskiej komunikacji 
miejskiej. Do obowiązków organizatora należy planowanie rozwoju transportu zbiorowego, 
organizowanie i zarządzanie nim. 

Operatorem komunikacji miejskiej jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
w Suwałkach Sp. z o.o., z którą Miasto w dniu 14.06.2019 r. zawarło umowę, określającą 
szczegółowy zakres zobowiązania Spółki do świadczenia usług publicznych w lokalnym 
transporcie zbiorowym. 

Suwalska komunikacja miejska składa się z 21 linii, w tym 7 jest współfinansowanych przez 
Gminę Suwałki. 

Miasto dokonało analizy połączenia linii nr 10, z której wynika, że z odcinka od 
Pułaskiego/Chopina (08) do przystanku Pułaskiego/Jasionowo (17) i z powrotem korzystają 
nie tylko mieszkańcy Miasta Suwałk, ale także mieszkańcy Gminy Suwałki i Gminy Szypliszki. 
W związku z powyższym zwrócono się do obu gmin z prośbą o współfinansowanie kosztów 
funkcjonowania przedmiotowego odcinka linii nr 10. 

Obie gminy wyraziły zgodę na współfinansowanie przedmiotowego odcinka linii                 
w stosunku: 

- 20% Gmina Suwałki, 

- 20% Gmina Szypliszki, 

- 60% Gmina Miasto Suwałki. 

Pomiędzy Miastem Suwałki, a Gminą Suwałki zawarte jest porozumienie międzygminne 
w sprawie wspólnej realizacji zadania w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Natomiast 
Miasto nie posiada stosownego porozumienia z Gminą Szypliszki. 

W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego w powyższej kwestii z Gminą Szypliszki, która 
pismem z dnia 7.02.2022 r. poinformowała, że projekt uchwały w tym zakresie zostanie 
przedłożony Radnym Rady Gminy Szypliszki również na lutowej sesji. 

Współfinansowanie przez obie gminy przedmiotowego odcinka linii nr 10, w zakładanym 
w 2022 r. 9-miesięcznym okresie funkcjonowania, pozwoli na obniżenie kosztów 
funkcjonowania komunikacji miejskiej o ponad 12.000,00 zł. 

Id: 7E45C109-273E-430E-8A2E-EB774FB96145. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Cyfra rzymska M
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Pauza –
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8

	Uzasadnienie



